Протокол № 18-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 25 августа 2010 г.  16 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул.Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Драчева Антонина Андреевна
Лабудин Борис Васильевич
Салтыков Андрей Сергеевич
Осипов Владимир Константинович

Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист-эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»
Шленкин Павел Александрович - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития от 30 декабря 2009 г. № 624.
2. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства членам СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития от 30 декабря 2009 г. № 624 и ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ.

3. Избрание делегатов на IV Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития от 30 декабря 2009 г. № 624 от следующих заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Диагностические технологии и проектирование»,

ИНН 2902047515, ОГРН 1042901003122;

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛФАК»,
ИНН 2921005285, ОГРН 1022900526692.
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения пакета документов установлено, что заявители соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим заявителям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Диагностические технологии и проектирование»,

ИНН 2902047515, ОГРН 1042901003122,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0037.02-2010-2902047515-П-111;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛФАК»,
ИНН 2921005285, ОГРН 1022900526692,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0017.02-2010-2901005285-П-111.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития от 30 декабря 2009 г. № 624 и ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ от заявителя:

Открытое акционерное общество «Научно-исследовательское проектно-технологическое бюро «Онега»,

ИНН 2902057961, ОГРН 1082902000213.
Указанный заявитель предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития от 30 декабря 2009 г. № 624 и ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ. По итогам рассмотрения пакета документов установлено, что заявитель соответствует Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, внести в Свидетельство о допуске соответствующие сведения (отметки) о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, предусмотренных ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ заявителю:

Открытое акционерное общество «Научно-исследовательское проектно-технологическое бюро «Онега»,

ИНН 2902057961, ОГРН 1082902000213,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства № 0078.02-2010-2902057961-П-111.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что 15 сентября 2010 г. состоится  IV Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. Каждая зарегистрированная на территории РФ саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, вправе избрать двух делегатов на Съезд, в том числе одного из них с правом решающего голоса.

Ярков А.В. предложил свою кандидатуру в качестве делегата на Съезд с правом решающего голоса, а также в качестве второго делегата на Съезд Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков» Казака А.Н.

На голосование поставлен вопрос об избрании в качестве делегатов на Съезд Яркова А.В., Казака А.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать в качестве делегатов на IV Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

- Президента СРО НП «Союз проектировщиков» Яркова А.В. - с правом решающего голоса
- Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков» Казака А.Н.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - единогласно.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Шленкин П.А. /